Ассоциация организаций профессионального проектирования

(Ассоциация «ОПП»)
143007, Московская область, г.о. Одинцовский, г. Одинцово, ш. Можайское, д. 83А стр.1

тел./факс:+7(495)775-81-11; e-mail: info@np-pspz.ru, http://np-pspz.ru/,

ОКПО 63519944, ОГРН 1095000006661, ИНН/КПП 5001075030 /500101001

ПРОТОКОЛ № 18/2024

заседания Правления Ассоциации организаций профессионального проектирования

Место проведения: М.О., г. Одинцово, Можайское ш., д. 83А, стр.1

Дата проведения: 26 декабря 2024 года

Время начала заседания: 14 часов 15 минут

Заседание Правления проводилось в режиме видеоконференции.

Присутствовали: 6 из 6 (100 %) членов Правления Ассоциации организаций

профессионального проектирования в следующем составе:

Председатель Правления (Председательствующий) – Т.И. Недоводеев

Члены Правления – А.А. Волков, А.В. Дубков, А.В. Медведев, А.С. Хомякова, О.В. Хохлова

Кворум имеется.

Приглашенные лица: С.С. Фанеев.

Повестка дня:
1. Об установлении размера регулярного членского взноса на 2025 год для вступающих в

Ассоциацию организаций профессионального проектирования (далее – Ассоциация)

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. О внесении изменений в наименование специализированного органа Ассоциации,

осуществляющего контроль за соблюдением членами Ассоциации требований технических

регламентов, стандартов и внутренних документов Ассоциации, правил саморегулирования

и условий членства в Ассоциации (далее – Специализированный орган осуществляющий

контроль) и утверждение его состава.

3. О внесении изменений в наименование специализированного органа Ассоциации по

рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия за несоблюдение правил контроля в области саморегулирования, требований

технических регламентов, требований стандартов и внутренних документов Ассоциации,

правил саморегулирования и условий членства в Ассоциации (далее – Специализированный

орган по дисциплинарным мерам) и утверждение его состава.

Выступил: Т.И. Недоводеев.

Предложил избрать секретарем заседания Правления – С.С. Фанеева.

Голосовали:  ЗА – 6, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Решили: избрать секретарем заседания Правления – С.С. Фанеева.

По первому вопросу повестки дня выступил: Т.И. Недоводеев.

1) На период с 01.01.2025 года до 31.12.2025 года (включительно) установить регулярный

членский взнос для вступающих в Ассоциацию юридических лиц и индивидуальных

mailto:info@np-pspz.ru
http://np-pspz.ru/

предпринимателей в размере 50% от членского взноса, установленного Положением о

членстве Ассоциации организаций профессионального проектирования, в том числе о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

2) Включить вопрос об одобрении настоящего решения в повестку дня Общего собрания

членов Ассоциации.

Голосовали: ЗА – 3, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

Решили:
1) На период с 01.01.2025 года до 31.12.2025 года (включительно) установить регулярный

членский взнос для вступающих в Ассоциацию юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей в размере 50% от членского взноса, установленного Положением о

членстве Ассоциации организаций профессионального проектирования, в том числе о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

2) Включить вопрос об одобрении настоящего решения в повестку дня Общего собрания

членов Ассоциации.

По второму вопросу повестки дня выступил: Т.И. Недоводеев.

Сообщил о необходимости внести изменения в наименование Специализированного органа

осуществляющего контроль с Контрольной комиссии на Контрольный комитет, в связи с

вступлением в силу новой редакции Устава Ассоциации и Положения о

Специализированном органе осуществляющим контроль, и утвердить Контрольный комитет

в следующем персональном составе:

- Глебов Дмитрий Владимирович – Председатель Контрольного комитета;

- Абабков Александр Иванович – член Контрольного комитета;

- Ананьев Сергей Владимирович – член Контрольного комитета;

- Ахметзянов Диас Ильшатович – член Контрольного комитета;

- Барбашова Марина Вячеславовна – член Контрольного комитета;

- Баранов Владимир Матвеевич – член Контрольного комитета;

- Беличко Александр Юрьевич – член Контрольного комитета;

- Водолазов Ростислав Владимирович – член Контрольного комитета;

- Власов Артем Александрович – член Контрольного комитета;

- Галиев Раиль Фаязович – член Контрольного комитета;

- Грибков Дмитрий Сергеевич – член Контрольного комитета;

- Зайцев Дмитрий Сергеевич – член Контрольного комитета;

- Зеленский Игорь Александрович – член Контрольного комитета;

- Игнатов Алексей Анатольевич – член Контрольного комитета;

- Изюмова Ирина Борисовна – член Контрольного комитета;

- Карданов Ибрагим Петрович – член Контрольного комитета;

- Каримов Азиз Бахтиерович – член Контрольного комитета;

- Качалов Виктор Владимирович – член Контрольного комитета;

- Кашапов Фанис Рафисович – член Контрольного комитета;

- Королев Владимир Андреевич – член Контрольного комитета;

- Лившиц Александр Рудольфович – член Контрольного комитета;

- Логинова Лидия Владимировна – член Контрольного комитета;

- Магомадов Мурад Шомсудинович – член Контрольного комитета;

- Малков Павел Сергеевич – член Контрольного комитета;

- Маштаков Олег Юрьевич – член Контрольного комитета;

- Меннанов Эльдар Меджидович – член Контрольного комитета;

- Меннанов Эльмар Меджидович – член Контрольного комитета;

- Мезенцева Елена Владимировна – член Контрольного комитета;

- Муцаев Аслан Хамзатович – член Контрольного комитета;

- Необутов Семѐн Егорович – член Контрольного комитета;

- Опарина Марина Андреевна – член Контрольного комитета;

- Паляничко Александр Иванович – член Контрольного комитета;

- Примак Роман Юрьевич – член Контрольного комитета;

- Слепцов Владимир Владимирович – член Контрольного комитета;

- Соловьѐв Роман Николаевич – член Контрольного комитета;

- Суслов Игорь Олегович – член Контрольного комитета;

- Устинов Сергей Анатольевич – член Контрольного комитета;

- Устинова Виктория Валерьевна – член Контрольного комитета;

- Федин Алексей Николаевич – член Контрольного комитета;

- Федин Андрей Федорович – член Контрольного комитета;

- Хаффазов Рамиль Ильгизович – член Контрольного комитета;

- Чемхильгов Мустафа Баширович – член Контрольного комитета;

- Шайдуллин Анвар Талибуллович – член Контрольного комитета;

- Шевченко Николай Николаевич – член Контрольного комитета;

- Шипулин Андрей Русланович – член Контрольного комитета;

- Шокота Татьяна Михайловна – член Контрольного комитета.

Голосовали: ЗА – 6, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

Решили:
1. Изменить наименование Специализированного органа осуществляющего контроль с

Контрольной комиссии на Контрольный комитет.

2. Утвердить следующий персональный состав Контрольного комитета:

- Глебов Дмитрий Владимирович – Председатель Контрольного комитета;

- Абабков Александр Иванович – член Контрольного комитета;

- Ананьев Сергей Владимирович – член Контрольного комитета;

- Ахметзянов Диас Ильшатович – член Контрольного комитета;

- Барбашова Марина Вячеславовна – член Контрольного комитета;

- Баранов Владимир Матвеевич – член Контрольного комитета;

- Беличко Александр Юрьевич – член Контрольного комитета;

- Водолазов Ростислав Владимирович – член Контрольного комитета;

- Власов Артем Александрович – член Контрольного комитета;

- Галиев Раиль Фаязович – член Контрольного комитета;

- Грибков Дмитрий Сергеевич – член Контрольного комитета;

- Зайцев Дмитрий Сергеевич – член Контрольного комитета;

- Зеленский Игорь Александрович – член Контрольного комитета;

- Игнатов Алексей Анатольевич – член Контрольного комитета;

- Изюмова Ирина Борисовна – член Контрольного комитета;

- Карданов Ибрагим Петрович – член Контрольного комитета;

- Каримов Азиз Бахтиерович – член Контрольного комитета;

- Качалов Виктор Владимирович – член Контрольного комитета;

- Кашапов Фанис Рафисович – член Контрольного комитета;

- Королев Владимир Андреевич – член Контрольного комитета;

- Лившиц Александр Рудольфович – член Контрольного комитета;

- Логинова Лидия Владимировна – член Контрольного комитета;

- Магомадов Мурад Шомсудинович – член Контрольного комитета;

- Малков Павел Сергеевич – член Контрольного комитета;

- Маштаков Олег Юрьевич – член Контрольного комитета;

- Меннанов Эльдар Меджидович – член Контрольного комитета;

- Меннанов Эльмар Меджидович – член Контрольного комитета;

- Мезенцева Елена Владимировна – член Контрольного комитета;

- Муцаев Аслан Хамзатович – член Контрольного комитета;

- Необутов Семѐн Егорович – член Контрольного комитета;

- Опарина Марина Андреевна – член Контрольного комитета;

- Паляничко Александр Иванович – член Контрольного комитета;

- Примак Роман Юрьевич – член Контрольного комитета;

- Слепцов Владимир Владимирович – член Контрольного комитета;

- Соловьѐв Роман Николаевич – член Контрольного комитета;

- Суслов Игорь Олегович – член Контрольного комитета;

- Устинов Сергей Анатольевич – член Контрольного комитета;

- Устинова Виктория Валерьевна – член Контрольного комитета;

- Федин Алексей Николаевич – член Контрольного комитета;

- Федин Андрей Федорович – член Контрольного комитета;

- Хаффазов Рамиль Ильгизович – член Контрольного комитета;

- Чемхильгов Мустафа Баширович – член Контрольного комитета;

- Шайдуллин Анвар Талибуллович – член Контрольного комитета;

- Шевченко Николай Николаевич – член Контрольного комитета;

- Шипулин Андрей Русланович – член Контрольного комитета;

- Шокота Татьяна Михайловна – член Контрольного комитета.

По третьему вопросу повестки дня выступил: Т.И. Недоводеев.

Сообщил о необходимости внести изменения в наименование Специализированного органа

по дисциплинарным мерам с Дисциплинарного комитета на Дисциплинарную комиссию в

связи с вступлением в силу новой редакции Устава Ассоциации и Положения о

Специализированном органе по дисциплинарным мерам, и утвердить Дисциплинарную

комиссию в следующем персональном составе:

- Рейман Алексей Владимирович - Председатель Дисциплинарной комиссии;

- Берендаков Кирилл Владимирович - член Дисциплинарной комиссии;

- Берестовская Светлана Анатольевна – член Дисциплинарной комиссии;

- Пащенко Анна Николаевна – член Дисциплинарной комиссии;

- Ролин Александр Олегович - член Дисциплинарной комиссии.

Голосовали: ЗА – 6, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

Решили:
1. Изменить наименование Специализированного органа по дисциплинарным мерам с

Дисциплинарного комитета на Дисциплинарную комиссию.

2. Утвердить следующий персональный состав Дисциплинарной комиссии:

- Рейман Алексей Владимирович - Председатель Дисциплинарной комиссии;

- Берендаков Кирилл Владимирович - член Дисциплинарной комиссии;

- Берестовская Светлана Анатольевна – член Дисциплинарной комиссии;

- Пащенко Анна Николаевна – член Дисциплинарной комиссии;

- Ролин Александр Олегович - член Дисциплинарной комиссии.